PORTARIA CONJUNTA TJRR/PR/CGJ N. 9, DE 27 DE JUNHO DE 2025.

Altera a Portaria Conjunta TJRR/PR/CGJ n. 4, de

3 de abril de 2025.

O PRESIDENTE E O CORREGEDOR-GERAL DE JUSTIÇA DO TRIBUNAL DE

JUSTIÇA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e

CONSIDERANDO a necessidade de garantir a plena conformidade da atuação da força-tarefa

ArquivaJus e a continuidade dos esforços para a redução da taxa de congestionamento

processual; e

CONSIDERANDO o teor do Processo Administrativo SEI/TJRR n. 0003885-

91.2025.8.23.8000,

RESOLVEM:

Art. 1º A Portaria Conjunta TJRR/PR/CGJ n. 4, de 3 de abril de 2025, passa a vigorar com as

seguintes redações:

"[...]

Art. 5º A equipe será composta pelos servidores lotados na Secretaria de Gestão

Estratégica, Diretoria de Apoio ao 1º Grau, além de servidores designados

pontualmente de unidades específicas ou de unidades do apoio indireto, conforme as

necessidades da força-tarefa, cujas atuações ocorrerão em regime de mutirão, com ou

sem prejuízo de suas atividades habituais nas respectivas unidades de lotação,

durante o período de execução das ações estabelecidas, da seguinte forma:

I - Designações sem prejuízo das atividades habituais nas respectivas unidades de

lotação:

Matrícula Servidor(a) Unidade

3011355 Aline Moreira Trindade
Secretaria de Gestão

Estratégica

3011143 Allaylson dos Reis Pereira
Secretaria da Comarca de

Pacaraima

3012170 Ana Karoline Leitão Vale
Secretaria de Gestão

Estratégica

3011364 Eduardo Almeida de Andrade Turma Recursal

3012019 Francisca Anélia Rodrigues da Silva
Secretaria Unificada dos

Núcleos de Justiça 4.0

3011046 Francisco Firmino dos Santos
Secretaria da Sexta Vara

Cível

3011253 Jocilene de Sousa Aquino
Secretaria da Primeira Vara

de Família

3012592 Kaline Farias Veloso Secretaria Judicial Remota do

https://atos.tjrr.jus.br/atos/detalhar/7014
https://atos.tjrr.jus.br/atos/detalhar/7014
https://atos.tjrr.jus.br/atos/detalhar/7014

Interior (Gabinete do 3º

Núcleo de Justiça 4.0)

3012123 Luma do Nascimento Saldivar
Secretaria de Gestão

Estratégica

3012191 Marcela Pereira de Arruda
Secretaria de Gestão

Estratégica

3011422 Marcos Antonio Demezio dos Santos Turma Recursal

3012390 Maria Eduarda Lima Rodrigues
Setor de Sustentabilidade e

Responsabilidade Social

3011635 Maricia de Macedo Mory Kuroki
Núcleo de Gerenciamento de

Demanda

3010721 Michelle Miranda de Albuquerque Vice-Presidência

3011395 Priscila Herbert
Núcleo de Gerenciamento de

Demanda

3010296 Reginaldo Antônio Csiszer
Secretaria da Sexta Vara

Cível

3010845 Silvia Schulze
Subsecretaria de

Planejamento e Governança

3012182 Taynara Soares de Oliveira

Secretaria Unificada dos

Juizados de Violência

Doméstica (Gabinete do 3º

Núcleo de Justiça 4.0)

3010570 Vandré Luciano Bassaggio Peccini
Núcleo de Gerenciamento de

Demanda

3010732 Vládia Aguiar Fernandes Brasil

Núcleo de Gerenciamento de

Precedentes e Ações

Coletivas

3011839 Zilva Neta Farias Amorim
Secretaria Unificada dos

Núcleos de Justiça 4.0

II - Designações com prejuízo das atividades habituais nas respectivas unidades de

lotação:

Matrícula Servidor(a) Unidade

3011856 Abdon Paulo de Lucena Neto
Subsecretaria de Contratos

Terceirizados

3010671 Ana Cristina Correia dos Anjos Subsecretaria de Serviços Gerais

3011287 Ana Lilian Maia Costa Subsecretaria de Patrimônio

3012189 Ana Lívia Gama Jardim de Sá
Setor de Sustentabilidade e

Responsabilidade Social

3012533 Ana Renata Guirro
Subsecretaria de Saúde

Suplementar

3011207
Antides Tavares de Jesus

Oliveira
Secretaria de Gestão de Pessoas

3012356 Antonia Ivaneide de Araújo Vice-Presidência

3011638 Carla Rocha Fernandes Setor de Serviços Terceirizados

3010660 Fernando Nobrega Medeiros Subsecretaria de Infraestrutura

3011213 Flávia Melo Rosas Catão
Subsecretaria de Gestão Estratégica

de Pessoas

3011175 Gislayne Matos Klein Secretaria de Gestão de Pessoas

3010708
Helen Chrys de Souza

Nascimento

Subsecretaria de Gestão da Força de

Trabalho

3010832
Larissa Damasceno Menezes

Nogueira
Secretaria de Gestão Estratégica

3011297 Manuella de Oliveira Parente Setor de Convênios e Congêneres

3012261
Maria Solange Alencar de

Almeida
Subsecretaria de Contratos

3011384 Maria Vanuza de Matos
Subsecretaria de Análise de

Despesas com Pessoal

3011988 Maury Cezar Dengue Malhada Subsecretaria de Patrimônio

3011315 Nélio Mendes de Souza
Subsecretaria de Acompanhamento

Funcional

3012279
Priscila Guerreiro da Silva

Espinosa
Setor de Folha de Pagamento

3010854 Rosely Figueiredo da Silva Subsecretaria de Contratos

3012144 Sônia Mara Zambonin
Subsecretaria de Gestão da Força de

Trabalho

[...]” (NR)

Art. 2º Fica revogado o Parágrafo Único do art. 7º da Portaria Conjunta TJRR/PR/CGJ n. 4,

de 2025.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Des. Leonardo Cupello

Presidente

Des. Erick Linhares

Corregedor-Geral de Justiça

Este texto não substitui o original publicado no DJe, edição 7888, 3.6.2025, pp. 3-5.

https://atos.tjrr.jus.br/atos/detalhar/7014
https://atos.tjrr.jus.br/atos/detalhar/7014
https://diario.tjrr.jus.br/dpj/dpj-20250630.pdf